09/06/23, 17:41 SEI/UTFPR - 3496886 - Declaração

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3832099&infra_siste… 1/2

Ministério da Educação
​UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL DO PARANÁ

UTFPR - CAMPUS LONDRINA
DIRETORIA-GERAL - CAMPUS LONDRINA

DIR. DE REL. EMPRES. E COMUNITARIAS - LD
DEP. APOIO E PROJETOS TECNOLOGICOS - LD

RESULTADO DA ANÁLISE PRÉVIA
SELEÇÃO DE EMPRESAS RESIDENTE E NÃO RESIDENTE PARA INCUBADORA DE INOVAÇÕES TECNOLÓGICAS DA

UTFPR SEDE LONDRINA
EDITAL DE CHAMADA Nº 01/2023

O Programa de Empreendedorismo e Inovação - PROEM, da Universidade Tecnológica Federal do Paraná,
Campus Londrina, por meio da Diretoria de Relações Empresariais e Comunitárias - DIREC, torna público
o resultado dos projetos aprovados na FASE I (Análise Prévia)  e FASE II (Análise técnica do Plano de
Negócios), nos termos do EDITAL DE CHAMADA 01/2023.

NOME DA PROPOSTA
MOST – MOVE SMART

CABINES SANITÁRIAS AUTOLIMPANTES
METODOLOGIA DE DESENVOLVIMENTO DE BIOSSENSORELETROQUÍMICO PARA DETECÇÃO DE

BACTÉRIASEMFÔMITES HOSPITALARES
MATERIAIS AVANÇADOS PARA APLICAÇÃO EM HIDROGENIO VERDE E BIOMETANO

A(s) empresa(s) está(ão) convocada(s) para fazer a apresentação da proposta para a banca avaliadora na
data e hora conforme disposto na tabela abaixo.

PROPOSTA DATA HORA MODALIDADE
MOST – MOVE SMART 13/06/2023 15h00m ONLINE (LINK SERÁ ENVIADO PELO E-MAIL)
CABINES SANITÁRIAS

AUTOLIMPANTES 13/06/2023 16h00m ONLINE (LINK SERÁ ENVIADO PELO E-MAIL)

METODOLOGIA DE
DESENVOLVIMENTO DE

BIOSSENSORELETROQUÍMICO
PARA DETECÇÃO DE

BACTÉRIASEMFÔMITES
HOSPITALARES

13/06/2023 17h00m ONLINE (LINK SERÁ ENVIADO PELO E-MAIL)

MATERIAIS AVANÇADOS
PARA APLICAÇÃO EM
HIDROGENIO VERDE E

BIOMETANO

13/06/2023 20h00m ONLINE (LINK SERÁ ENVIADO PELO E-MAIL)

O não comparecimento da empresa, sem prévio aviso, na data e hora designada, implica na desistência
do processo de seleção.

Londrina, 09 de junho de 2023.

09/06/23, 17:41 SEI/UTFPR - 3496886 - Declaração

https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=3832099&infra_siste… 2/2

Documento assinado eletronicamente por (Document electronically signed by) FERNANDO HENRIQUE
CAMPOS, CHEFE, em (at) 09/06/2023, às 17:41, conforme horário oficial de Brasília (according to official
Brasilia-Brazil time), com fundamento no (with legal based on) art. 4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site (The authenticity of this document can be checked on the
website) https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador (informing the verification code) 3496886 e o código CRC (and the CRC code) 72FB3F45.

Referência: Processo nº 23064.020135/2023-47 SEI nº 3496886

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
https://sei.utfpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0